
Drhovy
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Dobříš GPS souřadnice: 49.739059N, 14.232381E

Nadmořská výška: 410 m n. m. První pís. zmínka: 1653 (371 let) Katastrální výměra: 635 ha

Počet obyvatel: 296 PSČ: 263 01

Adresa URL: www.drhovy.obec.cz

O obci
Malebná obec Drhovy se rozkládá v okrese Příbram, zhruba 7 kilometrů jihovýchodně od města
Dobříš. Do katastrální plochy se řadí i spádová osada Homole.

Historie obce
Ves je poměrně mladá. Její založení se datuje k roku 1653, kdy se také poprvé objevuje v písemných
pramenech.

Ubytování a restaurace
V obci je prodejna potravin.

Okolí a příroda
V blízkosti vsi se rozkládají malebné lesy a nedaleko potom Slapská přehradní nádrž.

Současnost obce
V současnosti je ves členem Svazku obcí Dobříšska a Novoknínska, který se snaží o rozvoj
mikroregionu a ochranu životního prostředí.

Sportovní možnosti
Přes Homole vede zelená turistická trasa, což jistě potěší každého návštěvníka.

Památky a zajímavosti
V obou místních částech jsou k nalezení malebné kapličky, které stojí za shlédnutí. Ačkoli se zde
nenachází další kulturní památky, obec to plně nahrazuje malebnou středočeskou krajinou.

Doprava
Obcí prochází silnice II. třídy č. 119. Spojení je zajištěno autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3023/drhovy/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 14.5.2024 21:49:56


